
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   

УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  

«09» января 2024 г                                         № 234                                            с. Ульдючины  

Об утверждении реестра муниципальных услуг 

                                                                                                                                                                                                                       
 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  от 12 мая 2023 

№ 190 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг Ульдючинского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия», администрация Ульдючинского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Ульдючинского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия. Прилагается.  

2. Администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия обеспечить официальное опубликование настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия. 

4. постановление администрации Ульдючинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия от 24 декабря 2021 № 78 № «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами 

местного самоуправления Ульдючинского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия» (с изменениями и дополнениями от 18 апреля 2022 № 109, от 29 апреля 2022 № 113)  

считать утратившими силу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
Глава Ульдючинского сельского  

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи), 

глава администрации Ульдючинского 

сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия                                                                            Б.И. Санзыров 



                                                                                                                                     Приложение № 1  

                                                                                                       к постановлению администрации  

 Ульдючинского сельского                                                                                                                                                                            

муниципального образования  

Республики Калмыкия 

                                                                         от  09.01.2024 № 234     
 

РЕЕСТР 

муниципальных услуг Ульдючинского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия 
 

Разде
л 

№ 
п/п 

Условное 
обозначени

е 
(код) 

услуги 

Наименование муниципальной 
услуги, 

предоставляемой в Ульдючинском 
сельском муниципальном  

образовании Республики Калмыкия 

Наименование 
органа, 

предоставляющего 
муниципальную услуг 

или наименование 
муниципального 

учреждения 
Ульдючинского сельского 

муниципального 
образования Республики 

Калмыкия или 
иных организаций, в 
которых размещается 

муниципальное задание 
(заказ) 

Наименование, 
дата и 
номер 

нормативно- 
правового акта 
административ

ного 
регламента 

услуги 

Перечень услуг, которые 
являются необходимыми и 

обязательными для 
предоставления 

муниципальной услуги, и 
включены в перечень, 

утвержденный в 
соответствии с пунктом 3 

части 1 статьи 9 
Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации 
предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг» 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Ульдючинского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия (в рамках  реализации Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг») 

 1 
1. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети 

(за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), 

наименований элементам планировочной структуры в границах муниципального, городского округа, изменение, аннулирование таких 

наименований, размещение информации в государственном адресном реестр (п.27 ч.1 ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

1 1.1.  Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса 

Администрация 

Ульдючинского сельского 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия 

Постановление от 

10.05.2021№ 24                          

(с изменениями от 

05.08.2021 № 43)  

Присвоение адресов объектам 

адресации, изменение, аннулирование 

адресов, присвоение наименований 

элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения, 



2 

 

автомобильных дорог регионального 

или межмуниципального значения, 

местного значения муниципального 

района), наименований элементам 

планировочной структуры в границах 

поселения, изменение, аннулирование 

таких наименований, размещение 

информации в государственном 

адресном реестре 

 2. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального, городского округа 

(п.3 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

2 2.1.  Выдача разрешений на 

использование земель или земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления 

земельных участков и установления 

сервитутов 

Администрация 

Ульдючинского сельского 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия 

Постановление от 

14.09.2017                 

№ 14 

выдача разрешения на использование 

земель или земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и 

установления сервитутов 

 3. Иные услуги 

3 3.1.  Выдача документов (единого 

жилищного документа, копии 

финансового лицевого счета, 

выписки из домовой книги, карточки 

учета собственника жилого 

помещения, выписки из 

похозяйственной книги и иных 

документов, содержащих 

аналогичные сведения) 

Администрация 

Ульдючинского сельского 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия 

Постановление от 

10.05.2021 № 22                          

(с изменениями от 

05.08.2021 № 42)  

Выдача информации в отношении  

жилых помещений и проживающих в 

них граждан, которая ведется в виде 

сведений, выписок, справок и копий 

документов или мотивированный 

отказ в выдаче информации 

4 3.2.  Уведомительная регистрация 

трудовых договоров, заключаемых 

(прекращенных) работником с 

работодателем – физическим лицом, 

не являющимся индивидуальным 

предпринимателем 

Администрация 

Ульдючинского сельского 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия 

Постановление от 

18.04.2022 № 109                           

регистрация факта заключения 

трудового договора; 

- регистрация факта прекращения 

трудового договора,                                          

- уведомление об отказе в 

предоставлении муниципальной 

услуги 

 4. Обеспечение проживающих в муниципальном, городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 



3 

 

помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 

законодательством ( п.6 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации») 
5 4.1.  Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

 

Администрация 

Ульдючинского сельского 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия 

Постановление от 

10.05.2021 № 25                          

(с изменениями от 

05.08.2021 № 45)  

Постановка на учет граждан в 

качестве нуждающихся в жилых 

помещениях или мотивированный 

отказ 

6 4.2.  Перевод жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение 

 

Администрация 

Ульдючинского сельского 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия 

Постановление от 

10.05.2021 № 23                          

(с изменениями от 

05.08.2021 № 44)  

Предоставление уведомления о 

переводе жилого помещения в 

нежилое, нежилого помещения в 

жилое или мотивированный отказ 

7 4.3.  Предоставление сведений об 

объектах имущества, включенных в 

перечень муниципального 

имущества, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Администрация 

Ульдючинского сельского 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия 

Постановление от 

23.08.2018 № 45 

Выдача или направление заявителю 

сведений об объектах имущества, 

включенных в перечень 

муниципального имущества, 

предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование 

субъектам МСП и организациям, 

образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов МСП, или 

мотивированный отказ 

 

II Государственные услуги, предоставляемые администрацией Ульдючинского сельского муниципального 
образования Республики Калмыкия, муниципальными учреждениями при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных 

федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации 

 1  

       

III Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), 

выполняемое за счет средств местного бюджета 

 1  

       



4 

 

IV Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень 

       

       

       

       

       

 

 

 


